1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 848 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA GAB Nº 062, DE 20 DE MARÇO DE 2025 .... 1

PORTARIA GAB Nº 063, DE 20 DE MARÇO DE 2025 .... 1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 2

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO .................. 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2025 ........................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025 ........................ 2

PORTARIA GAB Nº 062, DE 20 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, consoante o disposto no art. 83, inciso

VII da Lei Orgânica do Município de Dois Irmãos do

Tocantins – TO;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar, a servidora de provimento efetivo

NAILZA DIAS ARAUJO ALENCAR, Professor Educação

Básica, Matrícula n° 519, para atuar como Formadora

Municipal dos Anos Iniciais de Ensino Fundamental

(Recomposição da Aprendizagem – 3º ao 5º ano) do

Programa Alfabetiza Mais Tocantins, no âmbito do

Município de Dois Irmãos do Tocantins - TO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de março de

2025, revogando as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, aos 20 dias do mês

de março de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito do Municipal

PORTARIA GAB Nº 063, DE 20 DE MARÇO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, consoante o disposto no art. 83, inciso

VII da Lei Orgânica do Município de Dois Irmãos do

Tocantins – TO;

CONSIDERANDO a possibilidade de concessão de

Gratificação de produtividade – GP, conforme previsto no

§1° do art. 12 da Lei Complementar n° 004, de 21 de

janeiro de 2025;

CONSIDERANDO que a servidora abaixo relacionada foi

designada para atuar como Formadora Municipal dos

Anos Iniciais de Ensino Fundamental (Recomposição da

Aprendizagem – 3º ao 5º ano) do Programa Alfabetiza

Mais Tocantins, no âmbito do Município de Dois Irmãos

do Tocantins – TO;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder à servidora efetiva NAILZA DIAS

ARAUJO ALENCAR, matrícula 519, uma Gratificação de

Produtividade - GP-10 no valor de R$: 600,00 (seiscentos

reais), até ulterior deliberação em contrário.

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 848

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 848 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

QUINTA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2025.

Art. 2º- Cessada a designação da Portaria Gab nº 062, de

20 de março de 2025, a servidora deixará de receber o

pagamento da gratificação correspondente, que não será

incorporada aos seus vencimentos em hipóteses alguma.

Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de março de

2025, revogam-se suas disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins, 20 dias do mês de

março de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PROCESSO:

1346/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃO DO

TOCANTINS - TO, EDIÇÃO EXTRA N° 814 DE 22 DE

JANEIRO DE 2025.

Onde se lê:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO: 003/2024
PROCESSO: 1346/2024
PREGÃO PRESENCIAL N°:  032/2024

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Leia-se:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO: 003/2024
PROCESSO: 1346/2023
PREGÃO PRESENCIAL N°:  032/2023

GECIRAN SARAIVA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 021/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 369/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: LUARÁ PRODUÇÕES, EVENTOS E

VEÍCULOS LTDA, com nome fantasia LUARÁ PRODUÇÕES,

inscrita no CNPJ sob o nº 12.144.287/0001-02.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO SHOW

ARTÍSTICO MUSICAL, A BANDA FORRÓ DE ELITE, A SER

APRESENTADO NO FESTEJO SÃO JOÃO BATISTA, NO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO

DIA 27 DE JUNHO DE 2025.

Valor Total:  R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).

Vigência: 88 (oitenta e oito) dias

Data de Assinatura: 17/03/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 022/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 429/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 016/2025

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: CDB PRODUCOES ARTISTICA E SERVICOS

LTDA, com nome fantasia MULEKES DO BAILE, inscrita no

CNPJ sob o nº 17.878.715/0001-44.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO SHOW

ARTÍSTICO MUSICAL, A BANDA MULEKES DO BAILE, A SER

APRESENTADO NO FESTEJO SÃO JOÃO BATISTA, NO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO

DIA 28 DE JUNHO DE 2025.

Valor Total:  R$ 100.000,00 (Cem mil reais)

Vigência: 89 (oitenta e nove) dias

Data de Assinatura: 18/03/2025

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2025-03-20T16:31:16-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181